
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТОГУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ЕЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛОВА»

ПРИКАЗ
11.10.2023 № 452

С целью развития и совершенствования системы экологического образования и просве
щения, воспитания осознанного и ответственного отношения к окружающей среде, для реализа
ции «Стратегии развития непрерывного экологического образования и просвещения населения 
Томской области на 2021-2025гг», в соответствии с распоряжением Департамента 0 0  Томской 
области о присвоение МБОУ "Тогурская СОШ им.С.В.Маслова" статуса Центр Экологического 
образования и формирования экологической культуры на 2021-2025 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тогурская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова» 
Центр Экологического образования (далее - ЦЭО МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова»)
2. Утвердить Положение о центре экологического образования в МБОУ «Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова» (Приложение).
3. Учителю экологии Трифоновой Ольге Юрьевна обеспечить организационное, информацион
ное и методическое сопровождение работы Центра экологического образования в МБОУ «Тогур
ская СОШ им.С. В.Маслова» .
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


